
 

 

 

Základní škola Nová Role, příspěvková organizace 

Školní 232, 362 25 Nová Role 

 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 

ZA  ŠKOLNÍ  ROK 

2016 / 2017 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala:   Mgr. Ester Nováková a kolektiv 

říjen 2017 

 

Školská rada schválila dne:  

Předáno zřizovateli dne:  

  



Základní škola Nová Role, příspěvková organizace                                            Výroční zpráva 2016/2017 

1 

 

Obsah 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE .................................................................................................. 3 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ, KAPACITA .................................................................... 4 

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ........................ 6 

4. ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉ PŘIJETÍ ..................................... 7 

4.1 Výsledky zápisů do prvních tříd pro školní rok 2017/18 ........................................................ 7 

4.2 Výsledky přijímacích řízení na víceletá gymnázia ................................................................. 7 

4.3 Výsledky přijímacích řízení na střední školy a učiliště ........................................................... 7 

5. VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ ......................................................................................... 8 

5.1 Přehled prospěchu žáků ke konci 2. pololetí ........................................................................... 8 

5.2 Údaje o integrovaných žácích k 1. 9. 2016 ............................................................................. 8 

5.3 Zpráva výchovného poradce ................................................................................................... 9 

5.4 Zapojení do celoškolního testování společnosti SCIO ................................................................. 9 

6. PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ............................................................. 10 

7. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI 
CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ ......................................................................................... 10 

8. AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ..................................................... 11 

8.1 Práce metodického sdružení 1. stupně .................................................................................. 11 

8.2 Práce metodického sdružení 2. stupně .................................................................................. 12 

8.3 Školní družina ....................................................................................................................... 13 

8.4 Školní jídelna ......................................................................................................................... 14 

8.5 Den otevřených dveří ............................................................................................................ 14 

8.6 Přehled akcí ZŠ Nová Role ................................................................................................... 15 

9. VÝSLEDKY INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ A 
KONTROLNÍ ČINNOSTI ......................................................................................................... 19 

10. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY .................................................................. 19 

11. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ ............... 21 

11.1 Projekt „Dreierpackt“ ............................................................................................................ 21 

12. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ
 22 

13. PŘEDLOŽENÉ A ŠKOLOU REALIZOVANÉ PROJEKTY FINANCOVANÉ Z CIZÍCH 
ZDROJŮ ..................................................................................................................................... 22 

13.1 Obědy pro děti ....................................................................................................................... 22 

13.2 Ovoce do škol ........................................................................................................................ 22 

13.3 Mléko do škol ........................................................................................................................ 22 



Základní škola Nová Role, příspěvková organizace                                            Výroční zpráva 2016/2017 

2 

14. SPOLUPRÁCE S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI 
ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ
 22 

14.1 Spolupráce s Městským úřadem Nové Role ......................................................................... 22 

14.2 Partnerské školy .................................................................................................................... 23 

14.3 Klub přátel Základní školy Nová Role .................................................................................. 23 

14.4 Spolupráce s Mateřskou školou Nová Role .......................................................................... 23 

14.5 Spolupráce s Městskou knihovnou ........................................................................................ 24 

14.6 Spolupráce s DDM v Nové Roli ........................................................................................... 24 

14.7 Praxe studentů ....................................................................................................................... 24 

14.8 Pedagogicko-psychologická poradna, SPC ........................................................................... 24 

14.9 Spolupráce s Policií ČR ......................................................................................................... 24 

14.10 Spolupráce s MAP ORP Karlovy Vary a Sokolov ............................................................ 24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovatelé částí: 

5.3 Zpráva výchovného poradce - Mgr. Miriam Velínská, výchovný poradce 
6. Prevence sociálně patologických jevů - Bc. Jana Větrovcová, školní koordinátor prevence 
8.1 Práce metodického sdružení 1. stupně  - PaedDr. Miluše Dušková, vedoucí MS 1. stupně 
8.2 Práce metodického sdružení 2. stupně  - Mgr. Miriam Velínská 
8.3 Školní družina – Dana Teuchertová 
8.6 Přehled akcí ZŠ Nová Role - Mgr. Miroslav Starý 
11.1 Projekt „Dreierpackt“ - Mgr. Miriam Velínská 

 

  



Základní škola Nová Role, příspěvková organizace                                            Výroční zpráva 2016/2017 

3 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 

Škola 

Název školy Základní škola Nová Role, příspěvková organizace 

Sídlo školy Školní 232, Nová Role 362 25 

Právní forma příspěvková organizace 

IČO 709 394 54 

IZO 1020 880 781 

Charakteristika školy Základní škola, úplná, s devíti ročníky 

Vedení školy 

Ředitelka:  Mgr. Ester Nováková (od 1. 1. 2017) 

 
Mgr. Miroslav Starý (od 1. 8. do 31. 12. 2016 
zastupující ředitel) 

Zástupce ředitelky: Mgr. Miroslav Starý 

Kontakt 

tel:  734 705 338 

e-mail: reditel@zsnovarole.cz 

web: www.zsnovarole.cz 

datová schránka: bifmp8k 

 

Zřizovatel školy 

Název zřizovatele Město Nová Role 

Sídlo zřizovatele Chodovská 236, 362 25 Nová Role 

Kontakt 353 176 311 

 

Školská rada 

Datum zřízení 1. 12. 2015 

Počet členů školské rady 6 

Předseda školské rady Ing. Václav Bechiňský 

Kontakt 728 325 227 

 

  



Základní škola Nová Role, příspěvková organizace                                            Výroční zpráva 2016/2017 

4 

Klub přátel školy při ZŠ Nová Role, spolek 

Poslání 
Podporovat činnost školy nad rámec, který ji poskytuje obec a stát, 
popularizovat dobré výsledky práce školy na veřejnosti a působit 
zejména mezi rodiči žáků osvětovou pedagogickou činností. 

IČO: 019 17 986 

 

Součásti školy – stav k 31. 3. 2016 

Součást školy Počet tříd/oddělení Počet dětí/žáků 

1. stupeň ZŠ 10 193 

2. stupeň ZŠ 5 110 

Školní družina 4 100 

Školní jídelna  215* 

*Počet zaměstnanců stravovaných ve školní jídelně – 21, počet cizích strávníků – 21. 

 

Materiálně – technické podmínky školy 

Učebny 17 

Odborné učebny 9 

Družiny 4 

Tělocvična 1 

Žákovská dílna pro 20 dětí 

Kuchyňka 1 

Zahrada byla zahájena rekonstrukce a revitalizace zahrady. 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ, KAPACITA 

Škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku: 

79-01-C/01 Základní škola  délka vzdělávání:   9 roků 

Školní vzdělávací program NOVÁ ROLE PRO ŽÁKA, NOVÁ ROLE PRO UČITELE. 

 

Škola je právním subjektem od 1. 1. 2002. 

Škola je úplná, s devíti ročníky.  Počet žáků se pohybuje kolem 
496, plná kapacita školy činí 540 žáků. Školní družina má 
kapacitu 100 žáků, jídelna 350 žáků. Každá třída má svoji 
kmenovou učebnu.   



Základní škola Nová Role, příspěvková organizace                                            Výroční zpráva 2016/2017 

5 

 
POČTY  ŽÁKŮ  PODLE  TŘÍD (2. pololetí) 

Třída Chlapci Děvčata Celkem Třídní učitel 

1.A 11 7 18 PaedDr. Dušková Miluše 

1.B 11 5 16 Karásková Jana 

1. ročník 22 12 34  

2.A 6 14 20 Vondráčková Marie 

2.B 5 14 19 Mgr. Jelínková Jana 

2. ročník 11 28 39  

3.A 11 12 23 Mgr. Rokoská Jana 

3.B 9 6 15 Mgr. Rotová Jana 

3. ročník 20 18 38  

4.A 11 10 21 Mgr. Tomanová Hana 

4.B 12 9 21 Mgr. Vavrochová Soňa 

4. ročník 23 19 42  

5.A 8 11 19 Mgr. Schlapáková Dagmar 

5.B 9 10 19 Mihalová Alena 

5. ročník 17 21 38  

6.A 18 10 28 Mgr. Jozefyová Sylva 

6. ročník 18 10 28  

7.A 17 5 22 Bc. Veselý Radek 

7. ročník 17 5 22  

8.A 14 12 26 Mgr. Zapletalová Anna 

8. ročník 14 12 26  

9.A 10 6 16 Mgr. Háblová Miroslava 

9.B 6 11 17 Mgr. Velínská Miriam 

9. ročník 16 17 33  

Celkem 158 142 300  

1. stupeň 93 98 191  

2. stupeň 65 44 109  

 

  



Základní škola Nová Role, příspěvková organizace                                            Výroční zpráva 2016/2017 

6 

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

 

Přehled pracovníků k 31. 5. 2017 

Učitelé ZŠ 22 

Asistenti pedagoga 3 

Vychovatelé ŠD 4 

Provozní zaměstnanci ZŠ 7 

Provozní zaměstnanci ŠJ 4 

Počet zaměstnanců celkem 40 

 

 

 

 

Skladba provozních zaměstnanců 

a) Škola - hospodářka/sekretářka školy, školník a 4 uklízečky. 

b) Školní jídelna - vedoucí školní jídelny, vedoucí kuchařka, kuchařka a pomocná kuchařka. 

 

Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků 

Učitelé 1. stupně 78 % 

Učitelé 2. stupně 70% 

Vychovatelky v ŠD 75% 

Asistenti pedagoga 100 % 

Učitelé ZŠ
55%

Asistenti pedagoga
7%

Vychovatelé ŠD
10%

Provozní 
zaměstnanci ZŠ

18%

Provozní 
zaměstnanci ŠJ

10%

Rozdělení zaměstnanců



Základní škola Nová Role, příspěvková organizace                                            Výroční zpráva 2016/2017 

7 

4. ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉ PŘIJETÍ 

Spádovou oblast školy tvoří město Nová Role s osadami Mezirolí a Jimlíkov. Dalšími žáky jsou 
dojíždějící děti z Božičan, Děpoltovic, Smolných Pecí, Vysoké Pece a dalších. 

4.1 Výsledky zápisů do prvních tříd pro školní rok 2017/18 

počet 
prvních tříd 

Počet dětí 
zapsaných 

počet dětí 
přijatých  

z toho počet dětí 
přijatých po odkladu 

počet odkladů pro 
školní r. 2018/2019 

Přestup na 
jinou školu 

2 34 30 3 5 0 

4.2 Výsledky přijímacích řízení na víceletá gymnázia 

Třída z 5. třídy ze 7. třídy 

Počet žáků 2 0 

4.3 Výsledky přijímacích řízení na střední školy a učiliště 

Škola gymnázia střední 
průmyslové 
školy 

obchodní 
akademie 

střední 
zdravotnická 
škola 

ostatní střední 
odborné školy 

učební 
obory 

Počet žáků 2 8 1 1 14 7 
 

Konkrétní škola počet žáků 

SOŠ Karlovy Vary, s. r. o. 1 

OA, VOŠ cestovního ruchu, K. Vary 1 

G Ostrov 1 

SZdrav.Š, VOŠZdr., K. Vary 1 

S um-prům.Š K. Vary 3 

SŠLog., Dalovice 5 

SPgŠ, gym. a VOŠ K. Vary 1 

TRIVIS – SŠ veřejnoprávní K. Vary, s. r. o. 1 

SŠStrav. a služeb, K. Vary 7 

SOŠStav., K. Vary 4 

SPŠ, Ostrov 5 

SOŠ a SOU, Nejdek 1 

SOU Toužim 1 

G Luďka Pika, Plzeň 1 

SŠ řemesel a služeb, Děčín 1 

CELKEM: 33 žáků 



Základní škola Nová Role, příspěvková organizace                                            Výroční zpráva 2016/2017 

8 

5. VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ  

5.1 Přehled prospěchu žáků ke konci 2. pololetí 

Třída Počet žáků Prospělo (včetně 
vyznamenání) 

Prospělo s 
vyznamenáním 

Neprospělo 

1. A 18 18 18 0 

1. B 16 16 16 0 

2. A 20 19 19 1 

2. B 19 19 18 0 

3. A 23 23 15 0 

3. B 14 14 14 0 

4. A 22 22 14 0 

4. B 21 21 11 0 

5. A 18 18 10 0 

5. B 19 19 6 0 

6. A 28 28 6 0 

7. A 21 21 1 0 

8. A 26 25 3 1 

9. A 16 16 2 0 

9. B 17 17 4 0 

5.2 Údaje o integrovaných žácích k 1. 9. 2016 

Druh postižení Počet žáků 

Vývojové poruchy a učení 20 

Mentální postižení 2 

Sluchové postižení 1 

Tělesné postižení 1 

 

V září 2016 vstoupila v platnost vyhláška 27/2016. Tato vyhláška upravuje pravidla vzdělávání dětí, 
žáků a studentů (dále jen „žáků“) se speciálními vzdělávacími potřebami, vzdělávání žáků 
uvedených v § 16 odst. 9 zákona a vzdělávání žáků nadaných. Dochází k postupné rediagnostice dětí 
a k realizaci různých podpůrných opatření doporučených pedagogicko-psychologické poradny a 
speciálně pedagogického centra. Těmto změnám bylo přizpůsobeno i vzdělávání pedagogického 
sboru. 

  



Základní škola Nová Role, příspěvková organizace                                            Výroční zpráva 2016/2017 

9 

5.3 Zpráva výchovného poradce 

Kariérové poradenství 

Informace pro žáky především 9. tříd, spolupráce se středními školami – nabídka studijních oborů, 
výstavy „Škola a trh práce“ v LS Thermal, „Kam po ZŠ“ v SPŠ Ostrov, ISŠ Sokolov, účast zástupců 
SŠ na třídních schůzkách, Burza práce v Lidovém domě ve Staré Roli (8. roč.) 

Práce se žáky vyžadujícími zvláštní péči 

• vyhledávání a evidence žáků se specifickými vzdělávacími potřebami a žáků talentovaných, 
nadaných 

• spolupráce s učiteli, vedení při tvorbě IVP a PLPP 

Metodická činnost 

Řešení aktuálních situací a problémů ve škole – řešení a projednávání studijních, kázeňských a 
výchovných problémů žáků 

Informační činnost 

Informace pro žáky, rodiče i kolegy  

Další činnost 

• účast na školeních a setkáních výchovných poradců 

• spolupráce s poradenskými pracovišti  

• vytvoření nástěnky výchovného poradce 

• práce s internetem, tiskem – získávání nových a aktuálních informací 

• práce výchovné komise u problémových žáků 
• konzultace s rodiči 

• spolupráce s preventistou soc. - pat. jevů na škole (J. Větrovcová) 

• konzultace s učiteli, pomoc začínajícím učitelům 

• přihlášky a přijímací řízení na střední školy, evidence přijatých žáků 

• pomoc při psaní odvolání 

5.4 Zapojení do celoškolního testování společnosti SCIO 

V červnu jsme dostali od společnosti SCIO výsledky anonymního dotazníkového šetření, do kterého 
se zapojili zaměstnanci školy, žáci i rodiče. Dotazníkové šetření se zaměřilo na zjišťování různých 
témat, např. spokojenost se školou, kvalita a formy výuky, materiální zázemí, bezpečné a zdravé 
prostředí školy. 

 Z individualizované zprávy, která analyzovala výsledky projektu vyplynuly skutečnosti, které nám 
budou sloužit jako podklady pro další práci. V následujícím roce se chceme zaměřit na vztahy ve 
třídách a práci s třídním kolektivem a na vztahy mezi učitelem a žákem. Problémem, se kterým se 
potýkáme, je nízká motivace žáků k učení. Důvodem může být jistota, že i přes špatný prospěch 
budou přijati na vybrané střední školy i učiliště a u některých dětí malá podpora ze strany rodičů. 
Učitelé by přivítali větší spolupráci s rodiči a lepší materiální zázemí školy. Mezi vyplynulé silné 
stránky patří i to, že učitelé učí na škole rádi a ve velké většině jsou rodiče spokojeni s kvalitou 
výuky. 



Základní škola Nová Role, příspěvková organizace                                            Výroční zpráva 2016/2017 

10 

6. PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

V rámci preventivního programu jsme připravili a realizovali tyto aktivity: 

Celoroční akce: 
• probíhala úzká spolupráce s výchovným poradcem školy a ostatními pedagogy.   

• ve spolupráci s DDM Nová Role a knihovnou Nová Role byly zajištěny volnočasové aktivity  

• aktivně jsme spolupracovali rovněž s PPP K. Vary a střediskem Výchovné péče K. Vary. 

• ve vyučovacích hodinách Prvouky, Přírodovědy, Přírodopisu, Výchovy k občanství, Výchovy 
ke zdraví a v třídnických hodinách (viz. akce tříd – přílohy TK)  jsme se zaměřili na zdravý 
životní styl, zdravé sebevědomí, sebeúctu, úctu k ostatním, na řešení konfliktů, komunikační 
dovednosti, na přenos informací o negativním vlivu užívání alkoholu a návykových látek, ve 
dále vyšších ročnících sexuální výchově. V hodinách informatiky jsme se věnovali rizikům 
užívání sociálních sítí, psycho hygieně a možnostmi ochrany osobních dat.  

Celoročně jsme sledovali vhodnou výzdobu tříd, budovy, úklid okolí školy, školních budov. 
Intenzivněji jsme se zaměřili na rizikové formy chování zejména užívání alkoholu a drog u 
mladistvých a také na kyberšikanu. 

Ve škole proběhlo na konci minulého školního roku SCIO dotazníkové šetření žáků, pedagogů a 
rodičů. Z tohoto šetření nevyplynuly závažnější patologie, kromě 7. ročníku, kde je naplánováno 
komplexní sociometrické šetření pod vedení Mgr. Fialové hned na začátek šk. roku 2017/2018. Se 
zjištěnými skutečnostmi budeme nadále pracovat v rámci následné péče.    

V příštím školním roce budeme pokračovat s aktivitami podporujícími kooperaci mezi žáky různých 
ročníků a v rozvoji spolupráce se zahraničními školami.  

7. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A VZDĚLÁVÁNÍ 
V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

V tomto školním roce proběhlo školení celého pedagogického sboru v oblasti 

• tvorby plánu pedagogické podpory 
• a individuálního vzdělávacího plánu 
• BOZP 
• PO 

Jednotlivě se někteří pedagogové účastnili vzdělávání v oblasti 

• cizího jazyka 
• ICT ve výuce 
• využití Hejného metody 
• primární prevence 
• způsobu vykazování údajů o podpůrných opatřeních v rámci společného vzdělávání 
• práce v programu Bakaláři. 

  



Základní škola Nová Role, příspěvková organizace                                            Výroční zpráva 2016/2017 

11 

8. AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

8.1 Práce metodického sdružení 1. stupně 

Paní učitelky 1. stupně se pravidelně na počátku každého měsíce scházely na metodických 
sdruženích, které svolávala jeho vedoucí PaedDr. Miluše Dušková. Operativně se paní učitelky 
scházely dle potřeby i mimo tyto termíny.  

Na schůzkách se řešily úkoly týkající se výuky a jejího zabezpečení: 

• tvorba tematických plánů – předávání zkušeností, zapracování změn z upraveného ŠVP, 
zařazení výstupů 

• předávání informací ze školení 
• kabinety – inventarizace, odpisy a návrhy na nákup potřebných pomůcek 
• práce se žáky se specifickými poruchami učení a chování, návrhy na vyšetření žáků 
• využívání technických možností školy (interaktivní tabule, počítačová učebna.) 
• objednání pracovních sešitů a učebnic (nabídky dealerů) dle požadavků ŠVP 
• práce s novými učiteli, předávání zkušeností 
• plánování společných akcí (školní projekty, výtvarné dílny pro MŠ, ekologické akce, divadla, 

koncerty, exkurze, vystoupení) 

Projektové vyučování  

Do vzdělávacího programu jsme pravidelně zařazovali projekty, jejichž cílem bylo:  

• poznávat se navzájem a naučit se spolupracovat (mezi žáky celé školy) 
• poznávat více místo, ve kterém žijeme  
• vážit si přírody – environmentální výchova   
• naučit žáky vyhledávat a zpracovávat informace, využívat informační technologie 
• propojovat učivo mezi předměty (mezipředmětové vztahy) i mezi ročníky  
• naučit žáky obhájit svůj názor a vystupovat na veřejnosti  

V některých třídách byly uskutečněny i celoroční tematické projekty (např.: 1. A – Z pohádky do 
pohádky, 4. A, 4. B – Středověk). Největším projektem byla akce s přespáním „Noc na Karlštejně“ 
(celý 1. stupeň). Ostatní projekty – viz přehled akcí. 

Ozdravné pobyty a výlety 

Ozdravné pobyty a vícedenní kurzy se staly nedílnou součástí ŠVP s těmito cíly: 

• delší pobyt žáků v přírodě  
• projektové vyučování a jiné moderní metody vyučování, které nelze běžně ve vyučování ve 

škole použít, se zaměřením na konkrétní oblast vzdělání  
• zaměření na sport s cílem zlepšování fyzické kondice dětí  
• stmelení třídních kolektivů – sociálně osobnostní výchova  
• rozvoj klíčových kompetencí žáků  

Přehled realizovaných aktivit – viz přehled akcí. 

Spolupráce s MŠ 

Pro děti z MŠ byly připraveny Vánoční dílničky, kde si společně s žáky vyrobily spoustu dárečků. 
Dětí MŠ také zavítaly do naší školy, kde se účastnily výuky a dále společného programu se žáky 1. 



Základní škola Nová Role, příspěvková organizace                                            Výroční zpráva 2016/2017 

12 

tříd. Pedagogové prvního stupně spolupracovali s vychovateli MŠ při zápisu dětí do první třídy (téma 
Z pohádky do pohádky) a při rozdělení dětí do 1. tříd. 

 

Soutěže 

název Účastník/ci umístění poznámka 

Logická olympiáda Žáci 1. ročníku nehodnoceno  

Matematický klokan Žáci 2. – 5. ročníku   

Zlaté dítě Žáci 1. A 2. místo v ČR Práce s knihou „Zuza 
v zahradách“ 

Hejtmanův pohár Všichni žáci ZŠ 2. místo v KV kraji Sportovní soutěž 

SOV Žáci 1. stupně Diplom za účast Sportovní soutěž 

Nekoktám, čtu Žáci 4. a 5. tříd 

V. Schlapák 

A. Niedermertlová 

 

1. místo v kraji 

7. místo v kraji 

Čtenářská soutěž 

 

Kamarádi moudrosti 1. stupeň 1. místo – 1. A Soutěž knihovny 

   

O činnosti a aktivitě žáků i paní učitelek z 1. stupně byla veřejnost pravidelně informována 
v Novorolském zpravodaji a v Karlovarském deníku, kam zasílala příspěvky za školu vedoucí MS 
PaedDr. Miluše Dušková. Výtvarné práce dětí byly vystavovány na venkovní nástěnce před školou a 
v prostorách školy. 

 

8.2 Práce metodického sdružení 2. stupně 

Členy sdružení tvoří učitelé 2. stupně. 

Schůzky 

Schůzky metodického sdružení dle potřeby a domluvy častěji než 4x ročně. 

Práce s učebnicemi, pracovními sešity a jinými učebními materiály 

• Zavedení PS Hravý… (nakl. Taktik) do výuky (jinak nadále práce s učebnicemi a PS od 
nakladatelství Fraus) 

• Výměna učebnic matematiky a fyziky 

Kontrola vyplňování třídní dokumentace  

• Třídní knihy 

• Třídní výkazy 

• Katalogové listy 

• Vedení elektronické dokumentace - Bakaláři 

 



Základní škola Nová Role, příspěvková organizace                                            Výroční zpráva 2016/2017 

13 

Práce na ŠVP 

Studium Standardů pro jednotlivé předměty na 2. stupni, cíle, výstupy a kompetence – aktualizace a 
sjednocení s RVP a tematickými plány. 

Prospěch a chování žáků 

Individuální přístup, dostatek známek, kontrola zápisu známek do ŽK, výchovná opatření. 

Žáci se specifickými poruchami učení 

(SPU, VPCh, poruchy pozornosti a soustředění) – pro každého žáka s individuálními vzdělávacími 
potřebami byl vytvořen individuální studijní plán, přihlíželo se k jeho specifickým potřebám. 

Učební pomůcky a materiály 

Doplňování kabinetů, návrhy na nákup, inventarizace tříd a kabinetů. 

Mezipředmětová spolupráce 

Vzájemná spolupráce mezi učiteli. 

8.3 Školní družina 

Ve školním roce 2016-2017 byly v provozu 4. oddělení školní družiny. Školní družina Základní 
školy v Nové Roli se nachází v přízemí 1. pavilonu školy. Celková kapacita školní družiny je 100 
žáků. V prvním a druhém oddělení školní družiny byli žáci 1. a 2. ročníků, ve třetím a čtvrtém 
oddělení byly starší žáci 3., 4. a 5. ročníků. 

Před začátkem školního roku ještě v době letních prázdnin byly nově vybaveny 2. a 3. oddělení 
školní družiny prostornými vestavěnými skříněmi a pro děti byly zakoupeny nové variabilní stolečky 
a židle, bylo položeno nové lino a koberce. 

Naše školní družina navštěvuje během školního roku místní Dům dětí a mládeže, kde je dětem 
umožněn přístup do dětského pokoje, výtvarné dílny, tělocvičny. Děti si mohou zahrát deskové hry, 
hokej, pink-ponk a stolní fotbal.  

V říjnu tradičně oslavujeme svátek Halloween. Školní družina se promění v rej strašidel a duchů. 
Děti si užily soutěže a hry a nechyběly ani čarodějné lektvary a pochutiny.  

V zimě si děti užívaly zimních radovánek, jezdily na lopatách na svahu u místní Policie ČR, stavěly 
různé stavby ze sněhu, skokánky na svahu, rozpoutaly pěknou koulovanou a zahrály si spoustu 
dalších her na sněhu. Spoustu sněhuláků ozdobilo také areál mezi školními pavilony na zahradě 
školy. 

Dvakrát ve školním roce nás navštívil pan Pohoda se svojí dcerou Soničkou z divadla z Bedny, 
zahráli nám pěknou pohádku a společně jsme si zasoutěžili. Děti mohly shlédnout i dvakrát 
kouzelnické vystoupení se spoustou zajímavých triků a překvapení.  

Budoucím prvňáčkům naše družina připravila k zápisu do školy hezké barevné rozvrhy hodin. V den 
otevřených dveří naší školy jsme uskutečnily ve školní družině výtvarné dílny, kde si mohli rodiče 
s dětmi vyrobit krásný leknín a závěsnou ovečku, prohlédnout školní družinu, její vybavení a pohrát 
si s hračkami.  

Na jaře jsme opět využili nejvíce dětská hřiště v Nové Roli, velmi oblíbené je u dětí hřiště u 
bývalého Domova dětí a mládeže. Rádi také navštěvujeme hřiště za ul. 1. Máje, ve Svobodově ulici. 
Chodíme také na místní koupaliště, kde děti využívají posilovací hřiště, lanovou prolézačku a na 



Základní škola Nová Role, příspěvková organizace                                            Výroční zpráva 2016/2017 

14 

písečné pláži vznikají nejrůznější stavby z písku. Prostředí novorolského koupaliště je čisté a 
bezpečné pro naše děti. 

Školní družina se vyznačuje výchovnou, vzdělávací a zájmovou činností. Tato činnost zahrnuje 
tělovýchovný charakter, klidové a odpočinkové činnosti, individuální hry, poslech pohádek a 
příběhů, četbu, pobyt venku, v tělocvičně, procházky do přírody a do lesa.  

Snažíme se, aby děti získávaly nové zkušenosti a poznatky, navazujeme na znalosti získané ve škole, 
rozvíjíme dětskou fantazii, myšlení, nápaditost a tvůrčí schopnosti.  

Zaměřujeme se na rozvíjení se kamarádských vztahů, schopnosti umět si pomáhat, naslouchat, 
komunikovat spolu. Velká snaha školní družiny je rozvíjení osobností dětí a schopnosti správného 
využití volného času.  

8.4 Školní jídelna 

Naše školní jídelna je zapojena do projektu Státního zdravotního ústavu Zdravá školní jídelna. Ke 
stěžejním bodům projektu patří plánování jídelníčku dle Nutričního doporučení Ministerstva 
zdravotnictví. Jednou týdně je do jídelníčku zařazováno bezmasé jídlo, strávníci mají na výběr i 
neslazené nápoje. Ve skladbě jídel se ve větší míře objevuje zelenina a luštěniny. 

8.5 Den otevřených dveří 

V dubnu proběhl ve škole Den otevřených dveří. Chtěli jsme umožnit rodičům i široké veřejnosti 
možnost nahlédnout do míst školy, kam se běžně nedostanou. Po divadle, které si připravila školní 
družina a hudebním vystoupení dětí ze třetí třídy, si mohli návštěvníci projít školu. Učitelé si ve 
spolupráci s dětmi připravili v učebnách, tělocvičně a dílně různé úkoly, v družině si připravily paní 
vychovatelky tvoření z papíru. Za účast v různých aktivitách získávali účastníci razítka. Za odměnu 
na ně čekal ve školní kuchyňce diplom se sladkou odměnou a občerstvení, které děti s pomocí jedné 
paní učitelky upekly. Těšila nás hojná účast a spokojenost rodičů i dětí. 

 

 

 

 



Základní škola Nová Role, příspěvková organizace                                            Výroční zpráva 2016/2017 

15 

8.6 Přehled akcí ZŠ Nová Role 

Termín Akce Třídy 

9-12/2016 Plavání Plavecký výcvik v bazénu ZŠ Krušnohorská, KV 3.A, 3.B, 4.A, 4.B 
8.9. Dopravní hřiště v K. Varech 4.A 

9.9. Folklorní festival K. Vary Thermal 
6.A, 7.A, 8.A, 9.A, 
9.B 

13.9. Projekt kočičí hrátky (škola) 1.A, 1.B 
14.9. Koncert ZUŠ Koncert ZUŠ pro školu Celá škola 

19.9. 
Focení 1. tříd pro MF Dnes 1.A, 1.B 
Plavání Plavecký výcvik v bazénu ZŠ Krušnohorská, KV 3.A, 3.B, 4.A, 4.B 

20.9. Putování s Varybou Turisticko-kulturní akce v K. Varech 4.B 
23.9. Putování za Karlem IV. 1.A 

4.10. 
Pes baskervillský v divadle Cheb 

6.A, 7.A, 8.A, 9.A, 
9.B 

Čtenářské soutěže Čtenářské soutěže v knihovně NR 
(celotýdenní akce) 

2.A, 2.B, 3.A, 3.B, 
4.A, 4.B, 5.A, 5.B 

6.10. 
Výstava Karel IV., vč. kopií korunovačních klenotů, 
Tourfilm KV 

8.A, 9.A, 9.B 

12.10. 
Prevence Beseda s členkou Policie ČR o prevenci 
patologických jevů (DDM) 

3.A 

13.10. 

Výstava středních škol Výstava středních škol v Ostrově 9.A, 9.B 

Bovýsek Soutěžení s Bovýskem 
1.A, 1.B, 2.A, 2.B, 
3.A, 3.B, 4.A, 4.B, 
5.A, 5.B 

18.10. Podzimní skřítci Projektová akce 1.A 

24.10. 
Noc na Karlštejně Přespávání ve škole s dobovým 
programem 

1.A, 2.A, 2.B, 4.A, 
4.B, 5.A, 5.B 

Prevence Beseda s členkou Policie ČR o prevenci (DDM) 1.A, 1.B 

25.10. 

Spaní ve škole spojené s hrami, občerstvením a neformální 
zábavou (výběr žáků ze tříd 2. stupně) 

9.A, 9.B 

Výstava Karel IV. Výstava o Karlovi IV. v Karlových 
Varech 

3.A 

Noc na Karlštejně Přespávání ve škole s dobovým 
programem 

1.A, 2.A, 2.B, 4.A, 
4.B, 5.A, 5.B 

26.10. 
Spaní ve škole spojené s hrami, občerstvením a neformální 
zábavou (výběr žáků ze tříd 2. stupně) 

9.A, 9.B 

2.11. Dopravní hřiště K. Vary 4.B 
4.11. Krajská knihovna Beseda v Krajské knihovně K. Vary 6.A 
8.11. Dlouhý, široký a krátkozraký Projekt (škola) 1.A 

10.11. Krajská knihovna Beseda v Krajské knihovně KV 7.A 
15.11. Duhový svět popelničky Jáji Workshop o třídění odpadu 1.A, 1.B, 2.A, 2.B 

16.11. 
Závody v plavání na ZŠ Krušnohorská, okresní kolo 

vybraní žáci 3. až 5. 
tříd 

Beseda s myslivci Beseda s myslivci o lese 4.A, 4.B 

21.11. Prevence Beseda s příslušnicí Policie ČR na téma prevence 
patologických jevů a rizik (DDM) 

4.B 

23.11. 
Florbal – dívky Turnaj dívek ve florbale, skupina okresního 
kola, kategorie III a IV 

 



Základní škola Nová Role, příspěvková organizace                                            Výroční zpráva 2016/2017 

16 

Termín Akce Třídy 

24.11. 
Florbal – chlapci Turnaj ve florbale - skupina okresního 
kola kategorií III a IV 

 

25.11. 
Adéla ještě nevečeřela Divadelní představení Cheb 

6.A, 7.A, 8.A, 9.A, 
9.B 

Knihovna NR Beseda v novorolské knihovně 3.A 
29.11. SPŠ Ostrov Exkurze na SPŠ Ostrov, vybraní žáci 9. tříd 9.A, 9.B 
5.12. Mikulášská 9. třídy organizují pro 1. stupeň a školky  

8.12. Divadlo z Bedny Družina (tělocvična)  

12.12. Princ Bajaja projekt (škola) 1.A 
13.12. Hvězdárna KV - exkurze 5.A, 5.B 
14.12. Vánoční koncert Koncert ZUŠ pro ZŠ (ZUŠ) Celá škola 

16.12. Vánoční dílny Vánoční dílny 1. stupně pro mateřskou školu 
1.A, 1.B, 2.A, 2.B, 
3.A, 3.B, 4.A, 4.B, 
5.A, 5.B 

19.12. Vánoční kaprování projekt (3kola) 1.A 

20.12. Anděl páně 2 Kino KV Čas 
3.B, 5.A, 5.B, 6.A, 
7.A, 8.A, 9.A, 9.B 

21.12. Vánoční besídky Většina tříd  

3.1. Sněhová královna projekt 1.A 

16.1. 
Sněhulákiáda projekt 1.A 
Dějepisná olympiáda Okresní kolo, téma Doba Marie 
Terezie 

 

19.1.-
20.1. 

Svět záchranářů 1.A, 1.B 

25.1. Karel IV. Divadlo 1 herce - představení o Karlovi IV. 
5.A, 5.B, 6.A, 7.A, 
8.A, 9.A, 9.B 

26.1. Zlatovláska Projekt 1.A 

30.1. 
Prevence Beseda s příslušnicí Policie ČR na téma prevence 
rizik a patologických jevů 

6.A, 8.A 

2.2. 
Komiksy Beseda v knihovně na téma komiks (knihovna 
NR) 

6.A 

13.2. Policie ČR prevence p. Březinová z Policie ČR, Nová Role 9.A, 9.B 

14.2. 
Hejtmanův pohár Příprava, průběh a natáčení Hejtmanova 
poháru 

1.A, 1.B, 2.A, 2.B, 
3.A, 3.B, 4.A, 4.B, 
5.A, 5.B 

21.2. Knihovna knihovna, Mácha 9.B 

22.2. 
Policie ČR, prevence P. Březinová 7.A 
Z pohádky do pohádky Zábavná hudební výchova v DDM 1.A 

23.2. 

Knihovna Shakespeare Beseda o Shakespearovi s 
ukázkami z díla v knihovně NR 

8.A 

Kouzelnické vystoupení pro družinu Kouzelnické 
vystoupení nejmenovaného slavného kouzelníka v 
tělocvičně 

1.A, 1.B, 2.A, 2.B, 
3.A, 3.B, 4.A, 4.B, 
5.A, 5.B 

Ferda mravenec projekt 1.A 
27.2. Policejní pohádky 1.A, 1.B 

1.3. 
Hry a hudba DDM 4.B 
Hejtmanův pohár 6.A, 8.A 



Základní škola Nová Role, příspěvková organizace                                            Výroční zpráva 2016/2017 

17 

Termín Akce Třídy 

2.3. Vita Caroli Divadelní představení o životě Karla IV. 
6.A, 7.A, 8.A, 9.A, 
9.B 

7.3. Beseda Mácha Beseda v knihovně o K. H. Máchovi 9.A 

8.3. 
Porada Krátká porada k DOD aj.  

Zážitková HV DDM 4.A 
Knihovna 3.A Beseda (Knihovna NR) 3.A 

15.3. Divadlo KD Jan Přeučil - Staré pověsti české (30 Kč) 
1.A, 1.B, 2.A, 2.B, 
3.A, 3.B, 4.A, 4.B, 
5.A, 5.B, 6.A 

17.3. 
Matematický klokan Celorepubliková soutěž, různé 
kategorie 

2.A, 2.B, 3.A, 3.B, 
4.A, 4.B, 5.A, 5.B, 
6.A, 7.A, 8.A, 9.A, 
9.B 

21.3. Vynášení Morany, vítání jara 1.A, 1.B, 3.A 

22.3. 

Florbal dívky Florbalový turnaj skupiny okresního kola pro 
dívky 1. stupně (Karlovy Vary, Hala míčových sportů) 

 

Pasování na čtenáře Pasování na čtenáře novorolské 
knihovny 

1.A, 1.B 

23.3. 
Florbal chlapci Florbalový turnaj žáků 1. stupně - skupina 
okresního kola (Hala míčových sportů Karlovy Vary) 

Vybraní žáci 

24.3. Svět záchranářů Chování za krizových a mimoř. situací 6.A 
27.3. Dopravní výchova Svět záchranářů, KV Arena 4.B 

28.3. 
Chile Beseda s cestovatelem a fotografem panem Hořínkem 
o Chile v knihovně v NR 

5.B 

Hejtmanův pohár 7.A, 9.A, 9.B 

29.3. 

Prožitková hudba DDM 2.A 
Ptáci novorolska Beseda s hajným panem Doležalem o 
ptácích v okolí Nové Role, následovaná vycházkou k 
Mezirolí do lesa s ukázkami budek a hnízdění ptáků. 

5.A, 5.B 

Návštěva dětí z MŠ 1.A, 1.B 
31.3. Svět záchranářů v KV program Mimořádné události 9.A, 9.B 
5.4. Zážitková Hv DDM 3.B 
7.4. Svět záchranářů Dopravní hřiště K. Vary 4.A 

10.4. Vybíjená Turnaj  AŠSK v Hale míčových sportů ve Varech Vybraní žáci 

11.4. 
Den otevřených dveří pro rodiče a žáky školy, plus pro 
další zájemce spojený s prohlídkou školy a dílnami 

Výběr žáků 

20.4. Zápis do 1. tříd  

21.4. Chytrá horákyně Projekt 1.A, 1.B 

24.4. 
Besídka pro seniory 1.A 
Zlaté dítě Literární projekt (2. místo v ČR) 1.A 

25.4. 
Exkurze na SPŠ Ostrov Tradiční exkurze na SPŠ Ostrov 
(Den s technikou) pro vybrané žáky 8. třídy 

 

4.5. Fotbal Mc Donalds Fotbalový turnaj v Nejdku 
Vybraní žáci 1. 
stupně 

5.5. Dva životy pana Perla Divadelní představení pro 2. stupeň 
6.A, 7.A, 8.A, 9.A, 
9.B 



Základní škola Nová Role, příspěvková organizace                                            Výroční zpráva 2016/2017 

18 

Termín Akce Třídy 

10.5. 
Nicholas Winton - Síla lidskosti Dokumentární film a 
beseda v nejdeckém kině o osobnosti N. Wintona 

8.A, 9.A, 9.B 

Linhart 1.A Přírodovědný projekt 1.A 

15.5.-
18.5. 

Projekt Dreierpack Vybraní žáci 4. a 7. ročníku (celkem 10 
+ 2 učitelé), pobyt v kempu Betlém spolu s žáky tří dalších 
škol, Téma ročníku je Léčivé prameny - cesta ke zdraví. 

 

16.5. 
Linhart 1.B Přírodovědný projekt, Karlovy Vary 1.B 
Sběr bylin Projekt 3.B 
O 12 měsíčkách Projekt 1.A 

17.5. Beseda s policií DDM, prevence 4.A, 4.B 

18.5. 
Testování ČŠI 9. třídy Testování České školní inspekce (na 
PC) 9. tříd z Čj, M, Aj (více dnů) 

9.A, 9.B 

23.5. 

Moser Exkurze do Moseru 3.A 

Hudební pořad Pavel Hrabě - hudební pořad  

1.A, 1.B, 2.A, 2.B, 
3.A, 3.B, 4.A, 4.B, 
5.A, 5.B, 8.A, 9.A, 
9.B 

Brazílie Zeměpisný pořad o Brazílii v Thermalu 6.A, 7.A 

26.5. 
Nežádoucí závislosti a právní minimum Beseda s členkou 
Policie ČR (každá třída 1 hodinu) 

6.A, 7.A, 8.A, 9.A, 
9.B 

30.5. Literatura 20. století Seminář/beseda v Krajské knih. KV 9.A, 9.B 

5.6. 
Logistik Junior Soutěž na SŠ logistická Dalovice pro 8. 
třídu 

 

Regionální pověsti Beseda v Krajské knihovně KV 6.A 
6.6. Verbální a neverbální komunikace Beseda v Kr. knihovně 7.A 
8.6. Komiksy Beseda v Krajské knihovně KV 8.A 
9.6. Galerie KV 4.A 

15.6. 
Hasenpokal Tradiční turnaj žáků 6. tříd v přehazované 
(dívky) a malé kopané (kluci) mezi ZŠ Toužim, Grund-
Schule Breitenbrunn a ZŠ Nová Role (pořadatel) 

6.A 

16.6. Začátek ŠVP 9.A, 9.B Škola v přírodě - Mšeno u Mělníka 9.A, 9.B 

18.6. Začátek ŠVP 1.A, 5.A 
Škola v přírodě 1.A, 5.A, Smržovka (Jizerské hory) 

1.A, 5.A 

21.6. 
Galerie KV 4.B 
Varyba 1.B Putování s Varybou - turistická akce KV 1.B 
Začátek ŠVP 8.A Škola v přírodě 8.A, Teplá, kemp Betlém 8.A 

22.6. Varyba 2.B Putování s Varybou - tur. akce KV 2.B 
23.6. 6.A, putování s Varybou v KV, zeměpisná vycházka 6.A 

24.6. 
Začátek ŠVP 1.B Škola v přírodě 1.B, Libá u Chebu 1.B 
Začátek ŠVP 4.A, 4.B Škola v přírodě, Hojsova Stráž 4.A, 4.B 

25.6. Začátek ŠVP 2.A, 2.B Škola v přírodě, Stradonice 2.A, 2.B 

28.6. 
Film Špunti na vodě Kino Čas (2. stupeň, část 1. stupně) 

6.A, 7.A, 8.A, 9.A, 
9.B 

Techmanie 2.B Techmanie Plzeň 2.B 
Začátek ŠVP 3.A Horní Blatná (Chata pod Vlčí jámou) 3.A 

30.6. 
Vydávání vysvědčení slavnostní vydávání vysvědčení Všechny třídy 
Slavnostní stužkovaná (KD Nová Role) 9.A a 9.B 



Základní škola Nová Role, příspěvková organizace                                            Výroční zpráva 2016/2017 

19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Dívčí družstvo Florbalu 

9. VÝSLEDKY INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ 
INSPEKCÍ A KONTROLNÍ ČINNOSTI 

V uplynulém školním roce (9. 3. 2017) proběhla kontrola školní jídelny Krajskou hygienickou stanicí 
Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech. Kontrola byla zaměřena na plnění povinností 
stanovených v přímo použitelných předpisech ES týkajících se potravin a plnění povinností 
k ochraně veřejného zdraví při poskytování stravovacích služeb. Byly zjištěny drobné nedostatky 
dané zejména opotřebovaností vybavení. V předepsané lhůtě byly nedostatky odstraněny a podána 
požadovaná písemná zpráva KHS. Obměna vybavení školní kuchyně dle současných standardů je 
jednou z hlavních investičních priorit školy pro budoucnost a ve školním roce 2016 / 2017 již bylo 
nutné řešit finančně náročnou výměnu dosluhujících varných kotlů. 

10. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

Pro rok 2016 byly přiděleny základní finanční zdroje: 

a) Město Nová Role-  provozní příspěvek od zřizovatele 2.885.000,- Kč 

b) Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 13.202.009,- Kč  

  



Základní škola Nová Role, příspěvková organizace                                            Výroční zpráva 2016/2017 

20 

 



Základní škola Nová Role, příspěvková organizace                                            Výroční zpráva 2016/2017 

21 

 

11. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 

11.1 Projekt „Dreierpackt“ 

Ve dnech 15. – 18. května se konal projektový česko-německý pobyt s našimi partnerskými školami. 
Tento ročník organizovala ZŠ v Toužimi a téma znělo „Léčivé prameny – cesta ke zdraví“. Naší 
základnou se pro tyto dny stal kemp u rybníku Betlém v Teplé, kde jsme se sešli i s našimi 
německými partnery z měst Breitenbrunn a Nattheim. Projektu se účastnili žáci ze 4. a 7. tříd a jejich 
učitelé. Společně jsme 
navštívili klášter 
v Teplé, Mariánské 
Lázně, Karlovy Vary, 
hráli jsme různé hry, 
zažili spoustu zábavy a 
při tom všem jsme 
navázali pěkná 
přátelství s českými i 
německými kamarády. 
Už teď se těšíme na 
příští rok, až se znovu 
potkáme. 

 

 



Základní škola Nová Role, příspěvková organizace                                            Výroční zpráva 2016/2017 

22 

12. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI 
CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 

Tři učitelky pokračují ve studiu magisterského studia, aby si doplnily potřebnou kvalifikaci. 

Dva pedagogové začali studium v rámci celoživotního vzdělávání při NIDV a též se zapojili do 
projektu EU OP VVV realizovaným Pedagogickou fakultou Univerzity Palackého Olomouc 
s názvem Centra komunitní podpory jako prostředek zvyšování kompetencí pedagogů působících ve 
společném vzdělávání. Cílem projektu je vytvářet sítě škol, které jsou schopny předávat si své 
zkušenosti se vzděláváním žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. Do projektu jsme zapojeni 
ještě s dalšími dvěma školami z Karlových Varů. 

13. PŘEDLOŽENÉ A ŠKOLOU REALIZOVANÉ PROJEKTY FINANCOVANÉ Z 
CIZÍCH ZDROJŮ 

13.1 Obědy pro děti 

Projekt Obědy pro děti organizovaný obecně prospěšnou společností Women for 
Women představuje  možnost získat bezplatný oběd pro děti z potřebných rodin. Tato nezisková 
organizace komunikuje přímo se školami, které mohou požádat o dar pro vybrané děti. Peníze 
organizace získává od soukromých dárců a z dotací Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. 
Využili jsme tuto možnost pro získání dotace obědů pro několik našich dětí. 

13.2 Ovoce do škol 

Projekt EU a ČR žáci 1. – 5. ročníků dostávají zdarma ovoce a zeleninu ke svačinám. Úkolem 
projektu je především přispět k trvalému zvýšení spotřeby ovoce a zeleniny, vytvořit zdravé 
stravovací návyky ve výživě dětí, bojovat proti epidemii dětské obezity a zvrátit klesající spotřebu 
ovoce a zeleniny. 

13.3 Mléko do škol 

Žáci si mohli kupovat dotované české mléčné výrobky dodávané firmou Laktea. 

14. SPOLUPRÁCE S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI 
ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE 
VZDĚLÁVÁNÍ 

14.1 Spolupráce s Městským úřadem Nové Role 

Spolupráce se zřizovatelem školy - Městským úřadem Nové Role byla průběžná. Konaly se pravidelné 
schůzky ředitelek škol a školských zařízení se starostkou Nové Role.  
Akce: 

• vítání prvňáčků ve škole, 
• zápůjčka sálu pro akce školy, 
• rozloučení s vycházejícími žáky. 
• Den otevřených dveří 



Základní škola Nová Role, příspěvková organizace                                            Výroční zpráva 2016/2017 

23 

14.2 Partnerské školy 

Máme tři partnerské školy - ŽŠ Toužim, školu v Breitenbrunnu a v Nattheimu. I v tomto školním 
roce proběhla tradiční  sportovní soutěž Hasenpokal – turnaj v kopané a vybíjené – tentokrát 
organizovaná naší školou. 

Dále probíhá partnerská spolupráce mezi naší školou a  SOŠ logistická a SOU Dalovice formou akcí 
pro žáky sedmých, osmých a devátých ročníků. Soutěž Logistik Junior a Logistická burziáda a SPŠ 
Ostrov při prezentaci středních škol. 

 

            Zkouška našich žáků 3D modelování na SPŠ Ostrov 

14.3 Klub přátel Základní školy Nová Role 

Od roku 2013 je ustanoven Klub přátel Základní školy Nová Role. Klub podporoval zájmové aktivity 
školy. Klub škole pomáhal při nákupu pracovních sešitů pro naše žáky, přispíval na školní výlety a 
krytí ostatních drobných výdajů spojených s aktivitami školy  

14.4 Spolupráce s Mateřskou školou Nová Role 

Tradiční spolupráce s MŠ je na vysoké úrovni a podporována iniciativou vyučujících prvního stupně. 

Akce: 

• společná příprava plánu akcí pro děti, 
• vánoční dílničky 
• setkání s předškoláky - Den otevřených dveří pro MŠ – tradiční lednová akce,  
• pravidelné cvičení dětí z mateřské školy ve školní tělocvičně,  



Základní škola Nová Role, příspěvková organizace                                            Výroční zpráva 2016/2017 

24 

14.5 Spolupráce s Městskou knihovnou  

Jsme rádi, že můžeme spolupracovat s městskou knihovnou, která připravuje pro naše žáky besedy 
nad knihami a autory knížek, setkání s ilustrátory a v neposlední řadě již tradiční a prvňáčky 
oblíbenou akci „Pasování na čtenáře“. Mezi oblíbená akce patří též soutěž o nejlepšího čtenáře. 

14.6 Spolupráce s DDM v Nové Roli 

Díky rozmanitým kroužkům nabízeným DDM mají děti možnost výběru dle vlastního zájmu. ˇPro 
některé kroužky využívá DDM školní tělocvičnu. 

14.7 Praxe studentů 

SPgŠ K. Vary – obor vychovatelství – týdenní až 14denní praxe v družině, na 1. stupni  

14.8 Pedagogicko-psychologická poradna, SPC 

Vzhledem k zavedení inkluzivního vzdělávání je spolupráce s poradenským pracovišti intenzivní a 
potřebná. 

14.9 Spolupráce s Policií ČR 

S příslušníky policie spolupracujeme především v oblasti prevence.  

14.10 Spolupráce s MAP ORP Karlovy Vary a Sokolov 

Spolupracujeme v různých oblastech s Místním akčním plánem ORP Sokolov a Karlovy Vary, např. 
na dalším vzdělávání pedagogických pracovníků. Též jsme byli zapojeni do Strategického rámce 
MAP ORP Karlovy Vary s investičním záměrem vzniku multimediální a jazykové třídy. 


